ДУМА

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Думы от 28.09.2023 № 305-НПА

«О мерах поддержки семей участников специальной

военной операции»

Принято Думой Октябрьского муниципального округа 28 ноября 2024 года

Руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального округа, Дума

Октябрьского муниципального округа

1. Внести в Решение Думы Октябрьского муниципального округа от 28.09.2023

№ 305-НПА «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции»

(далее – Решение) изменения:

изложить преамбулу Решения в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

Законами Приморского края от 23 ноября 2018 года № 388-КЗ «Обеспечении

бесплатным питанием обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных

образовательных организациях Приморского края»», от 13 декабря 2018 года № 415-КЗ

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан на

территории Приморского края», Постановление Губернатора Приморского края от

6 декабря 2018 года № 72-пг «О Порядке обеспечения обучающихся в

государственных (краевых) и муниципальных образовательных организациях

бесплатным питанием», постановлением Правительства Приморского края от

20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной

военной операции», в целях поддержки семей граждан, проживающих на территории

Приморского края, являющихся участниками специальной военной операции,

руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального округа»;

подпункт 1.3 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«Предоставление бесплатного горячего питания в период учебного процесса

обучающимся по образовательным программам начального общего образования,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных организациях

Октябрьского муниципального округа Приморского края».

2. Направить указанное Решение главе Октябрьского муниципального округа

для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                      А.В. Камлёнок

с. Покровка

28 ноября 2024 года

№ 364-НПА